
 



 

W XVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1300 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

  

Pracownicy Urzędu Gminy: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XVII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmiany porządku.  

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XVII Sesji Rady Gminy ma następujące brzmienie: 

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia harmonogramu pracy Rady Gminy Sicienko na 2008 rok  

9. Informacja Wójta o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach w sprawie 

naliczonych opłat od nieruchomości sprzedanych po uchwaleniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 
 

10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XVI Sesji. 
Odzwierciedla on przebieg ostatniej Sesji. Radni nie przedstawili żadnych wniosków.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 
odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 



 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XVI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

 
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o bieżących działaniach oraz dane statystyczne dotyczące 
gminy w mijającym roku. Poinformował o zakończonej kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy. Odniósł się do zarzutów kontrolujących co do możliwości 
dofinansowania z budżetu gminy działalności w zakresie kultury fizycznej prowadzonej przez 
GKS „Gryf” Sicienko i EUKS „Spartakus”. Przedstawione zostały zastrzeżenia odnoszące się 
do stanowiska kontrolujących. Kluby prowadzą prace z młodzieżą. Mieści się to w pojęciu 
kultury fizycznej, której organizowanie jest zadaniem gminy. Brak wsparcia ze strony gminy 
może budzić obawy, że kluby nie będą mogły prowadzi działalności. 

Wójt poinformował o podjętej przez Radę Miasta Bydgoszczy uchwale o wystąpieniu z 
wnioskiem o zmianę granic administracyjnych.  

Przedstawiając informację o stanie gminy podał dane dotyczące liczby ludności, ilości 
urodzeń, zgonów, zawartych małżeństw oraz migracji ludności. Przedstawił informację o 
zakresie dowozu uczniów. Wójt podał również dane dotyczące ilości sprzedanej wody i 
odprowadzonych ścieków oraz ilości umów na wywóz odpadów. Poinformował o liczbie 
podatników podatku od osób fizycznych, podatku od osób prawnych i podatku rolnego. 
Przedstawił dane dotyczące podatku od czynności cywilno-prawnych, który w głównej mierze 
obrazuje ilość zawartych umów sprzedaży nieruchomości. Przedstawił również dane 
dotyczące stanu zatrudnienia w Urzędzie Gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do ustaleń kontroli RIO wskazał, że przyjęte przez 
Izbę stanowisko można nazwać zamachem na sport amatorski w gminie. Zawarte w protokole 
kontroli zarzuty dotyczą nie tylko gminy, ale również wszystkich podmiotów, które chcą 
podjąć działania na rzecz sportu. W małych gminach, gdzie bardzo trudno o pomoc ze strony 
sponsorów, jedyną możliwością dofinansowania jest budżet gminny.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 889.000 zł. Część 
tej kwoty, 500.000 zł to subwencja oświatowa na styczeń przyszłego roku. Kwota 600.000 zł 
zdeponowana jest w formie lokat terminowych i winna pozostać jako nadwyżka budżetowa.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag.  



 

Ad.6. 

 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.  

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
budżetu na 2007 rok.  

 
Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Przedstawiła szczegóły dotyczące planowanych 
zmian. Podała informacje o przyczynach zmiany dochodów. Zmniejszeniu uległy dochody z 
tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych wynikające ze zmian deklaracji 
podatkowych wywołanych w głównej mierze sprzedażą nieruchomości i zmianą wartości 
budowli. Zmniejszono dochody z tytułu podatku rolnego w związku z niewyegzekwowaniem 
wszystkich należności. Zmniejszeniu uległa dotacja na zadania własne w zakresie opieki 
społecznej. Zwiększono natomiast dotację na kształcenie młodocianych pracowników. W 
związku z częściową realizacją inwestycji budowy boiska wielofunkcyjnego w Sicienku, 
zmniejszeniu uległa dotacja na realizację tego zadania. Ze względu na niesprzyjające warunki 
atmosferyczne prace będą kontynuowane w 2008 roku i po ich wykonaniu przekazana 
zostanie gminie pozostała część dofinansowania. Skarbnik poinformowała również o 
wzroście dochodów własnych z podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku 
rolnego i podatku od czynności cywilno-prawnych. Powstałe zmiany po stronie dochodów 
wpływają na zmianę wydatków. Dotację uwzględniono zgodnie z przeznaczeniem. 
Przewidziano dotację na zakup walca drogowego przez Zakład Komunalny w Sicienku. 
Zmiany wydatków wynikają również z analizy wykonania budżetu. Ogółem następuje 
zmniejszenie dochodów o 197.560 zł. O tę samą kwotę zmniejszeniu ulegają wydatki 
budżetowe.  

 

Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili wniosków do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVII/97/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 GRUDNIA 2007 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2007 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 



 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
harmonogramu pracy Rady Gminy Sicienko na 2008 rok. Dokonując wprowadzenia do 
projektu Przewodniczący wyjaśnił, iż zgodnie ze Statutem Gminy harmonogram przewiduje 
Sesje co dwa miesiące. Przedstawił zakres spraw proponowanych do przyjęcia w 
harmonogramie.  

 

Radni nie przedstawili innych propozycji i uwag do przedstawionego projektu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, iż poza harmonogramem odbędzie się w styczniu 2008 
roku Sesja poświecona uchwaleniu budżetu na 2008 rok. Zwrócił się do radnych z wnioskiem 
o przeanalizowanie wniosków do budżetu w zakresie remontu dróg.  

 

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, 
przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVII/98/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 GRUDNIA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA HARMONOGRAMU PRACY RADY 
GMINY SICIENKO NA 2008 ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Informację o zgłoszonych żądaniach i decyzjach dotyczących naliczania opłat wynikających z 
uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego przedstawił Zastępca Wójta. 

  

INFORMACJA WÓJTA O ZGŁOSZONYCH ŻĄDANIACH I WYDANYCH DECYZJACH 
W SPRAWIE NALICZONYCH OPŁAT OD NIERUCHOMOŚCI SPRZEDANYCH PO 
UCHWALENIU MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZEN-
NEGO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 



 

 
 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


